
prof. Dr. MARCELO M. RISCAL 
VICEDECA.JO 
$. ce 	Oumca 1*4C 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES" 

EXP-UNC:0044928/201 7 

VISTO: 
Que desde el 28 de septiembre al 11  de octubre del 

corriente año se llevará a cabo en la ciudad de Villa Carlos Paz (Provincia de 
Córdoba, Argentina) el "Alexander Von Humboldt KoIIIeg - CURRENT 
ADVANCES QN NEURODEGENERATION: FROM MOLECULAR BIOLOGY 
TO TRANSLATIONAL MEDICINE". 

CONSIDERANDO: 

Que el mencionado evento significa una oportunidad para 
la interacción de científicos argentinos y alemanes en el campo de la 
neurodegeneración, especialmente para jóvenes investigadores que trabajan 
sobre diferentes aspectos básicos y translacionales. 

Lo informado por la Comisión Especial de Ciencia y 
Tecnología de esta Facultad (COMECyT). 

Lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de 
Vigilancia y Reglamento de esta Facultad. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 11:  Otorgar el Aval Institucional de esta Facultad, al "Alexander 
Von Humboldt KoIIIeg - CURRENT AD VANCES QN NEURODEGENERATION: 
FROM MOLECULAR BIOLOGY TO TRANSLATIONAL MEDICINE" que se 
llevará a cabo desde el 28 de septiembre al 10  de octubre del corriente año en 
la ciudad de Villa Carlos Paz (Provincia de Córdoba, Argentina). 

Artículo 21:.  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
U.N.C. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE 
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE. 

RESOLUCIÓN N°: 1 (1 fi Q 
LMY/cc 	 1 U ' O 

lic') 

Prof. Drá. LIDIA MABEL '(UD 1 
SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLQGLA 
Facultad de Ciencias Químicas - UNO 


